
 
 

Rechtsverordnung 
 

zur Regelung der Sperrzeit in 
Schank- und Speisenwirtschaften und Spielhallen 

 
 

Aufgrund von § 18 des Gaststättengesetzes i.d.F. der Bekanntmachung vom 20.11.1998, 
zuletzt geändert durch Artikel 10 des Gesetzes vom 07.09.2007, i.V.m. §§ 1 und 11 der 
Verordnung der Landesregierung zur Ausführung des Gaststättengesetzes (GastVO) i.d.F. 
vom 18.02.1991, zuletzt geändert durch Gesetz vom 20.11.2012 i.V.m. § 44 Abs. 3 
Gemeindeordnung für Baden-Württemberg (GemO) i.d.F. der Bekanntmachung vom 
24.07.2000, zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 16.04.2013 erlässt der 
Gemeinderat der Gemeinde Ingersheim folgende Rechtsverordnung: 
 
 
 

§1 
Beginn der Sperrzeit für die Bewirtschaftung im Freien 

 
Abweichend von § 9 der GastVO beginnt die Sperrzeit in Straßenwirtschaften und anderen 
im Freien befindlichen Gastronomiebetrieben allgemein um 23.00 Uhr. In den Monaten von 
Mai bis September in der Nacht von Freitag auf Samstag und in der Nacht von Samstag auf 
Sonntag um 24.00 Uhr.  
 
 

§2 
 
Die Verordnung tritt am Tage nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.  
 
 
 
Ingersheim, 31.10.2013 
 
 
 
Volker Godel 
Bürgermeister 
 
 


